

令和4年10月31日（令和4年11月8日）

## 国道1号京田辺山手地区他交通安全対策工事

### 【工事設計書（公表資料）】

京都国道事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、  
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、  
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	国道1号京田辺山手地区他交通安全対策工事
工事地名	(自) 京都府亀岡市安町地先 (至) 京都府京田辺市山手南地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 9月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年 9月
2) 事務所名	京都国道事務所 管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3651010020	1 4) 単価適用年月	2022年 9月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年 9月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	120日間 自 令和 4年11月 1日 (当初) 至 令和 5年 2月28日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	京都府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	京都市(1) 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道1号	2 2) 処 分 費 等	5,418
		2 3) 公 告 日	令和 4年 9月 2日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

# 設計総括表

工事名	国道 1 号京田辺山手地区他交通安全対策工事 (当初)			事業区分	道路維持・修繕		
				工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路維持	式	1		33,285,727			
道路土工	式	1		8,654			
残土処理工(夜間)(R9加塚地区)	式	1		5,760			
残土処理工(夜間)(R9篠町広田地区)	式	1		2,894			
舗装工	式	1		45,669			
ブロック舗装工(夜間)(R9加塚地区)	式	1		42,124			
透水性舗装工(夜間)(R9篠町広田地区)	式	1		3,545			
防護柵工	式	1		24,089,920			
路側防護柵工(夜間)(R1BP京田辺山手地区)	式	1		23,749,280			
防止柵工(夜間)(R9加塚地区)	式	1		179,200			
防止柵工(夜間)(R9古世口地区)	式	1		161,440			
標識工	式	1		307,880			
小型標識工(夜間)(R9篠町広田地区)	式	1		198,120			

## 設計総括表

工事名	国道1号京田辺山手地区他交通安全対策工事 (当初)			事業区分	道路維持・修繕			
	工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
小型標識工 (R171大山崎町地区)	式	1		109,760				
道路付属施設工	式	1		583,322				
道路付属物工(夜間) (R9加塚地区)	式	1		500,300				
道路付属物工(夜間) (R1BP京田辺山手地区)	式	1		83,022				
区画線工	式	1		2,807,329				
区画線工(夜間) (R9篠町野条地区)	式	1		175,689				
区画線工(夜間) (R24烏丸七条地区)	式	1		2,631,640				
構造物撤去工	式	1		2,737,513				
防護柵撤去工(夜間) (R1BP京田辺山手地区)	式	1		2,643,652				
道路付属物撤去工(夜間) (R1BP京田辺山手地区)	式	1		38,280				
構造物取壊し工(夜間) (R9加塚地区)	式	1		47,242				
構造物取壊し工(夜間) (R9篠町広田地区)	式	1		4,407				
運搬処理工(夜間) (R9加塚地区)	式	1		3,473				

## 設計総括表

工事名	国道1号京田辺山手地区他交通安全対策工事 (当初)			事業区分	道路維持・修繕		
				工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
運搬処理工(夜間)(R9篠町広田地区)	式	1		459			
仮設工	式	1		2,705,440			
交通管理工(夜間)(R9加塚地区)	式	1		241,080			
交通管理工(夜間)(R9古世口地区)	式	1		80,360			
交通管理工(夜間)(R9篠町広田地区)	式	1		160,720			
交通管理工(夜間)(R9篠町野条地区)	式	1		160,720			
交通管理工(夜間)(R24烏丸七条地区)	式	1		482,160			
交通管理工(R171大山崎町地区)	式	1		53,560			
交通管理工(夜間)(R1BP京田辺山手地区)	式	1		1,526,840			
直接工事費	式	1		33,285,727			
共通仮設費	式	1		4,636,750			
共通仮設費	式	1		50,750			
技術管理費	式	1		50,750			

## 設計総括表

工事名	国道 1 号京田辺山手地区他交通安全対策工事 (当初)			事業区分	共通仮設費		
				工事区分	共通仮設費		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費 (率計上)	式	1		4,586,000			
純工事費	式	1		37,922,477			
現場管理費	式	1		17,960,000			
工事原価	式	1		55,882,477			
一般管理費等	式	1		10,267,523			
工事価格	式	1		66,150,000			
消費税相当額	式	1		6,615,000			
工事費計	式	1		72,765,000			

# 設計内訳書

工事名	国道1号京田辺山手地区他交通安全対策工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持		式	1		33,285,727				
道路土工		式	1		8,654				
残土処理工(夜間)(R9加塚地区)		式	1		5,760				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0.5	7,021	3,510			単-1号	
残土等処分		m3	0.5	4,500	2,250			単-2号	
残土処理工(夜間)(R9篠町広田地区)		式	1		2,894				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0.3	5,149	1,544			単-3号	
残土等処分		m3	0.3	4,500	1,350			単-4号	
舗装工		式	1		45,669				
ブロック舗装工(夜間)(R9加塚地区)		式	1		42,124				
フィルター層	砂 仕上り厚 50mm	m2	4	1,294	5,176			単-5号	
下層路盤(歩道部)	再生クワッチャン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	4	1,086	4,344			単-6号	

# 設計内訳書

工事名	国道1号京田辺山手地区他交通安全対策工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
特殊ブロック舗装	透水性平板ブロック 30cm×30cm t=6cm	m2	4	8,151	32,604			単-7号	
透水性舗装工(夜間)(R9篠町広田地区)		式	1		3,545				
フィルター層	砂 仕上り厚 50mm	m2	0.4	1,294	517			単-8号	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	0.4	1,086	434			単-9号	
表層	開粒度アスファルト混合物(13) 1.4m未満 舗装厚 40mm	m2	0.9	2,883	2,594			単-10号	
防護柵工		式	1		24,089,920				
路側防護柵工(夜間)(R1BP京田辺山手地区)		式	1		23,749,280				
置式ガードレール	Gr-B-2B 連続基礎ブロック 景観色(ダークブラウン)	m	604	39,320	23,749,280			単-11号	
防止柵工(夜間)(R9加塚地区)		式	1		179,200				
転落(横断)防止柵	柵高 0.8m プレキャストコンクリートブロック建込 景観色(ダークブラウン)	m	16	11,200	179,200			単-12号	
防止柵工(夜間)(R9古世口地区)		式	1		161,440				
転落(横断)防止柵	柵高 0.8m 土中建込 景観色(ダークブラウン)	m	16	10,090	161,440			単-13号	

# 設計内訳書

工事名	国道1号京田辺山手地区他交通安全対策工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
標識工		式	1		307,880					
小型標識工(夜間)(R9篠町広田地区)		式	1		198,120					
標識柱	単柱式 径76.3 柱長さ 4.60m 下地亜鉛メッキ + 静電粉体塗装(景観 色)	基	1	70,610	70,610					単-14号
標識板	注意喚起標識(あおに なるまでここでまちな しょう) 1500×300	枚	1	64,690	64,690					単-15号
標識板(防護柵添加)	注意喚起標識(あおに なるまでここでまちな しょう) 350×1300	枚	1	62,820	62,820					単-16号
小型標識工(R171大山崎町地区)		式	1		109,760					
高輝度反射シール	カブセルプリズム 1000×26 0	枚	4	27,440	109,760					単-17号
道路付属施設工		式	1		583,322					
道路付属物工(夜間)(R9加塚地区)		式	1		500,300					
路面標示シート	貼付式 H3000×W4000	箇所	1	500,300	500,300					単-18号
道路付属物工(夜間)(R1BP京田辺山手地区)		式	1		83,022					

# 設計内訳書

工事名	国道1号京田辺山手地区他交通安全対策工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
視線誘導標	フレリネーター(流用品) 防護柵取付	本	15	1,716	25,740			単-19号	
距離標	キロ程標識(流用品) パネル式(金具固定)	枚	6	3,052	18,312			単-20号	
標識柱	防護柵支柱添架式 柱長さ3.0m(流用品)	本	3	12,990	38,970			単-21号	
区画線工		式	1		2,807,329				
区画線工(夜間)(R9篠町野条地区)		式	1		175,689				
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	100	429.9	42,990			単-22号	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	3	462.7	1,388			単-23号	
溶融式区画線	溶融式手動 セフアラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	47	1,053	49,491			単-24号	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	32	1,054	33,728			単-25号	
区画線消去	削取り式	m	56	858.8	48,092			単-26号	
区画線工(夜間)(R24烏丸七条地区)		式	1		2,631,640				
溶融式区画線	溶融式手動 矢羽根(ペンカアラ) H800×W1600 厚1.5mm	箇所	117	15,290	1,788,930			単-27号	

# 設計内訳書

工事名	国道1号京田辺山手地区他交通安全対策工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
路面標示シート	自転車マーク H800×W1200 白色	箇所	47	17,930	842,710			単-28号	
構造物撤去工		式	1		2,737,513				
防護柵撤去工(夜間)(R1BP京田辺山手地区)		式	1		2,643,652				
置式ガードレール撤去	独立基礎ブロック B500×H500×D500	m	604	3,058	1,847,032			単-29号	
現場発生品運搬	独立基礎ブロック、ガードレール	回	34	23,430	796,620			単-30号	
道路付属物撤去工(夜間)(R1BP京田辺山手地区)		式	1		38,280				
視線誘導標撤去	デリネーター 防護柵取付 再利用撤去	本	15	759	11,385			単-31号	
距離標撤去	キロ程標識 パネル式(金具固定) 再利用撤去	枚	6	1,235	7,410			単-32号	
標識柱撤去	防護柵支柱添架式 柱長さ3.0m 再利用撤去	本	3	6,495	19,485			単-33号	
構造物取壊し工(夜間)(R9加塚地区)		式	1		47,242				
舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm以下	m	26	1,362	35,412			単-34号	
特殊ブロック撤去	t=6cm	m <sup>2</sup>	5	2,366	11,830			単-35号	

# 設計内訳書

工事名	国道1号京田辺山手地区他交通安全対策工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
構造物取壊し工(夜間)(R9篠町広田地区)		式	1		4,407				
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	3	753.3	2,259			単-36号	
舗装版破碎(小規模)	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm	m2	1	2,148	2,148			単-37号	
運搬処理工(夜間)(R9加塚地区)		式	1		3,473				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.3	6,220	1,866			単-38号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.3	5,358	1,607			単-39号	
運搬処理工(夜間)(R9篠町広田地区)		式	1		459				
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	0.05	4,965	248			単-40号	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	0.05	4,230	211			単-41号	
仮設工		式	1		2,705,440				
交通管理工(夜間)(R9加塚地区)		式	1		241,080				
交通誘導警備員		人日	12	20,090	241,080			単-42号	

# 設計内訳書

工事名	国道1号京田辺山手地区他交通安全対策工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通管理工(夜間)(R9古世口地区)		式	1		80,360				
交通誘導警備員		人日	4	20,090	80,360			単-43号	
交通管理工(夜間)(R9篠町広田地区)		式	1		160,720				
交通誘導警備員		人日	8	20,090	160,720			単-44号	
交通管理工(夜間)(R9篠町野条地区)		式	1		160,720				
交通誘導警備員		人日	8	20,090	160,720			単-45号	
交通管理工(夜間)(R24烏丸七条地区)		式	1		482,160				
交通誘導警備員		人日	24	20,090	482,160			単-46号	
交通管理工(R171大山崎町地区)		式	1		53,560				
交通誘導警備員		人日	4	13,390	53,560			単-47号	
交通管理工(夜間)(R1BP京田辺山手地区)		式	1		1,526,840				
交通誘導警備員		人日	76	20,090	1,526,840			単-48号	

# 設計内訳書

工事名	国道1号京田辺山手地区他交通安全対策工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
直接工事費		式	1		33,285,727				
共通仮設費		式	1		4,636,750				
共通仮設費		式	1		50,750				
技術管理費		式	1		50,750				
道路施設基本データ作成費		工事	1		50,750				内-1号
共通仮設費 (率計上)		式	1		4,586,000				
純工事費		式	1		37,922,477				
現場管理費		式	1		17,960,000				
工事原価		式	1		55,882,477				
一般管理費等		式	1		10,267,523				
工事価格		式	1		66,150,000				
消費税相当額		式	1		6,615,000				





# 1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一1号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	7,021
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 ハックホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り	m3	1	7,021	7,021		
計						7,021		
単価						7,021	円/m3	

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	残土等処分		単位	m3	数量	1	単価	4,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	4,500	4,500		
計						4,500		
単価						4,500	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	5,149
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 ハックホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り	m3	1	5,149	5,149		
計						5,149		
単価						5,149	円/m3	

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	残土等処分		単位	m3	数量	1	単価	4,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	4,500	4,500		
計						4,500		
単価						4,500	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-5号	フィルター層	砂 仕上り厚 50mm	単位	m2	数量	1	単価	1,294
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
フィルター層		40mm以上60mm未満	m 2	1	1,294	1,294		
計						1,294		
単価						1,294	円/m2	

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-6号	下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	1,086
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(歩道部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	1,086	1,086		
計						1,086		
単価						1,086	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-7号	特殊ブロック舗装	透水性平板ブロック 30cm×30cm t=6cm	単位	m2	数量	1	単価	8,151
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊ブロック舗装		設置 30cm×30cm	m2	1	8,151	8,151		
計						8,151		
単価						8,151	円/m2	

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-8号	フィルター層	砂 仕上り厚 50mm	単位	m2	数量	1	単価	1,294
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
フィルター層		40mm以上60mm未満	m2	1	1,294	1,294		
計						1,294		
単価						1,294	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-9号	下層路盤(歩道部)	再生クワッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	単価	金額	単価	1,086
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	下層路盤(歩道部)	100mm 1層施工 再生クワッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	1,086	1,086			
	計					1,086			
	単価					1,086		円/m2	

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-10号	表層	開粒度アスファルト混合物(13) 1.4m未満 舗装厚 40mm	単位	m2	数量	単価	金額	単価	2,883
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	透水性アスファルト舗装	1.4m未満 40mm 各種(2.00以上2.10t/m3未満)	m 2	1	2,883	2,883			
	計					2,883			
	単価					2,883		円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	置式ガードレール	Gr-B-2B 連続基礎ブロック 景観色(ダークブラウン)	単位	m	数量	604	単価	39,320
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
仮設防護柵設置	有り 著しく有り 連続基礎ブロック 1000kg/基超2000kg/基以下	m	604	9,959	6,015,236			
連続基礎ブロック(GUブロック基礎相当)	B=400 L=3000	個	202	46,000	9,292,000			
ガードレール支柱	B種(路側用) φ114.3 H=700 景観色(ダークブラウン)	本	303	5,220	1,581,660			
標準型ガードレール部材	直径40mm(B-4.33m) 塗装(景観4色)	枚	151	24,000	3,624,000			
標準型ガードレール部材	外径40mm(B-4.33m) 塗装(景観4色)	枚	2	5,400	10,800			
間隔材	B種 4.5×160×50×285 景観色(ダークブラウン)	個	606	4,210	2,551,260			
ボルトナット	M20×145 めっき	本	606	421	255,126			
ボルトナット	M16×35 めっき	本	1,210	254	307,340			
支柱キャップ	ポリプロピレン製(景観色) φ114.3mm	個	303	360	109,080			
計					23,746,502			
単価					39,320	円/m		

# 1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	転落(横断)防止柵	柵高 0.8m フレキャストコンクリートブロック建込 景観色(タークワラン)	単位	m	数量	1	単価	11,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)設置工		フレキャストコンクリートブロック建込 ヒール式・ハネ式 3m 100m未満 有	m	1	11,200	11,200		
計						11,200		
単価						11,200	円/m	

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	転落(横断)防止柵	柵高 0.8m 土中建込 景観色(タークワラン)	単位	m	数量	1	単価	10,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)設置工		土中建込 ヒール式・ハネ式 3m 無 50m未満 有	m	1	10,090	10,090		
計						10,090		
単価						10,090	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	標識柱	単柱式 径76.3 柱長さ 4.60m 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装(景観色)	単位	基	数量	単価	金額	単価	70,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識柱・基礎設置(路側式)		単柱式(基礎含む)φ76.3 2基以下 無 有 無 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装(景観色)	基	1	70,610	70,610			
計						70,610			
単価						70,610	円/基		

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	標識板	注意喚起標識(あおになるまでここでまちましよう) 1 500×300	単位	枚	数量	単価	金額	単価	64,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置(警戒・規制・指示・路線番号標識)		有 2基以下 無 有	基	1	62,260	62,260			
取付金具		アルミバント(ホル含む) φ76.3	組	6	405	2,430			
計						64,690			
単価						64,690	円/枚		

# 1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	標識板(防護柵添加)	注意喚起標識(あおになるまでここで待ちましょう) 3 50×1300	単位	枚	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識板設置(警戒・規制・指示・路線番号標識)	有 2基以下 無 有	基	1	57,160	57,160		
	取付金具	アルミバンド(ボルト含む) φ42.7	組	10	566	5,660		
	計					62,820		
	単価					62,820	円/枚	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	高輝度反射シール	カブセルブリスム 1000×260	単位	枚	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【見積項目内訳書（歩掛見積-01）】								
【主な条件】 下記のとおり								
高輝度反射シール設置		1000×260 カブセルブリスム	枚	1	5,540	5,540		
高輝度反射シール		1000×260 カブセルブリスム	枚	1	21,900	21,900		
計						27,440		
単価						27,440	円/枚	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-18号	路面標示シート	貼付式 H3000×W4000	単位	箇所	数量	1	単価	500,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【見積項目内訳書（歩掛見積-02）】								
【主な条件】 下記のとおり								
路面標示シート設置		貼付式 H3000×W4000	枚	1	37,220	37,220		
路面標示シート		待機スペース H3000×W4000	枚	1	463,000	463,000		
計						500,220		
単価						500,300	円/箇所	

# 1次単価表

						単価使用年月	2022.09	
						歩掛使用年月	2022.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	視線誘導標	テリネーター(流用品) 防護柵取付	単位	本	数量	1	単価	1,716
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(視線誘導標設置)		防護柵取付 手間のみ 片面 反射体径φ100以下 ハット式 10本以上30本未満 有 無	本	1	1,716	1,716		
計						1,716		
単価						1,716	円/本	

						単価使用年月	2022.09	
						歩掛使用年月	2022.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-20号	距離標	里程標識(流用品) ハット式(金具固定)	単位	枚	数量	1	単価	3,052
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
距離標		設置 ハット式(金具固定)	枚	1	3,052	3,052		
計						3,052		
単価						3,052	円/枚	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-21号	標識柱	防護柵支柱添架式 柱長さ3.0m(流用品)	単位	本	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
【見積項目内訳書(歩掛見積-03)】								
【主な条件】下記のとおり								
標識柱設置	防護柵支柱添架式 柱長さ3.0m 取付金具含む	本	1	12,990	12,990			
計					12,990			
単価					12,990	円/本		

# 1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量	1	単価	429.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	429.9	429.9		
計						429.9		
単価						429.9	円/m	

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量	1	単価	462.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	462.7	462.7		
計						462.7		
単価						462.7	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量	1	単価	1,053
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	1,053	1,053		
計						1,053		
単価						1,053	円/m	

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量	1	単価	1,054
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	1,054	1,054		
計						1,054		
単価						1,054	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	区画線消去	削取り式	単位	m	数量	1	単価	858.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線消去		有り 削取り式 無し 著しく有り 全ての費用	m	1	858.8	858.8		
計						858.8		
単価						858.8	円/m	

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	溶融式区画線	溶融式手動 矢羽根(ペンカテラ) H800×W1600 厚1.5mm	単位	箇所	数量	1	単価	15,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置(材工共)		溶融式手動 矢羽根(ペンカテラ) H800×W1600 厚1.5mm	箇所	1	15,290	15,290		
計						15,290		
単価						15,290	円/箇所	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-28号	路面標示シート	自転車マーク H800×W1200 白色	単位	箇所	数量	1	単価	17,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【見積項目内訳書（歩掛見積-04）】								
【主な条件】 下記のとおり								
路面標示シート設置		自転車マーク H800×W1200 白色	箇所	1	9,522	9,522		
路面標示シート		自転車マーク H800×W1200 白色	枚	1	8,400	8,400		
計						17,922		
単価						17,930	円/箇所	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022.09	
							歩掛使用年月	2022.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-29号	置きガードレール撤去	独立基礎ブロック B500×H500×D500	単位	m	数量		1	単価	3,058
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	仮設防護柵撤去	有り 著しく有り 独立基礎ブロック	m	1	3,058	3,058			
	計					3,058			
	単価					3,058	円/m		

							単価使用年月	2022.09	
							歩掛使用年月	2022.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-30号	現場発生品運搬	独立基礎ブロック、ガードレール	単位	回	数量		1	単価	23,430
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	現場発生品・支給品運搬	クレーン装置付4~4.5t積2.9t吊(参)荷台長L=3.4m幅W=2m 14.0km以下 2.6t超2.95t以下	回	1	23,430	23,430			
	計					23,430			
	単価					23,430	円/回		

# 1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	視線誘導標撤去	テリネーター 防護柵取付 再利用撤去	単位	本	数量	1	単価	759
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路付属物撤去工（視線誘導標）	防護柵取付 10本以上30本未満 有 無	本	1	759	759		
	計					759		
	単価					759	円/本	

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-32号	距離標撤去	キ程標識 ハ <sup>レ</sup> 式(金具固定) 再利用撤去	単位	枚	数量	1	単価	1,235
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	距離標	撤去 ハ <sup>レ</sup> 式(金具固定)	枚	1	1,235	1,235		
	計					1,235		
	単価					1,235	円/枚	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-33号	標識柱撤去	防護柵支柱添架式 柱長さ3.0m 再利用撤去	単位	本	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
【見積項目内訳書（歩掛見積-05）】								
【主な条件】 下記のとおり								
標識柱撤去	防護柵支柱添架式 柱長さ3.0m 再利用撤去	本	1	6,495	6,495			
計					6,495			
単価					6,495	円/本		

# 1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-34号	舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	1,362
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		コンクリート舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	1,362	1,362		
計						1,362		
単価						1,362	円/m	

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-35号	特殊ブロック撤去	t=6cm	単位	m2	数量	1	単価	2,366
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊ブロック舗装		撤去	m 2	1	1,932	1,932		
人力積込		コンクリート塊	m 3	0.06	7,218	433.08		
計						2,365.08		
単価						2,366	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-36号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	753.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	753.3	753.3		
計						753.3		
単価						753.3	円/m	

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-37号	舗装版破碎(小規模)	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	2,148
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎積込(小規模土工)		全ての費用	m <sup>2</sup>	1	2,148	2,148		
計						2,148		
単価						2,148	円/m <sup>2</sup>	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-38号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	6,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【見積項目内訳書(歩掛見積-06)】								
【主な条件】下記のとおり								
殻運搬		Co(無筋)構造物取壊し 人力積込 DID有 6.5km以下	m3	1	6,220	6,220		
計						6,220		
単価						6,220	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-39号	処処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費 (m3)		m3	1	5,358	5,358		
	計					5,358		
	単価					5,358	円/m3	

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-40号	殻運搬	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	殻運搬	舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 有り 3.5km以下 全ての費用	m3	1	4,965	4,965		
	計					4,965		
	単価					4,965	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	処分	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	4,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	4,230	4,230		
計						4,230		
単価						4,230	円/m3	

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-42号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	12	単価	20,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	6	22,050	132,300		
交通誘導警備員B			人日	6	18,120	108,720		
計						241,020		
単価						20,090	円/人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一43号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人日	2	22,050	44,100		
	交通誘導警備員 B		人日	2	18,120	36,240		
	計					80,340		
	単価					20,090	円/人日	

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一44号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人日	4	22,050	88,200		
	交通誘導警備員 B		人日	4	18,120	72,480		
	計					160,680		
	単価					20,090	円/人日	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-45号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						8		20,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	4	22,050	88,200		
交通誘導警備員 B			人日	4	18,120	72,480		
計						160,680		
単価						20,090	円/人日	

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-46号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						24		20,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	12	22,050	264,600		
交通誘導警備員 B			人日	12	18,120	217,440		
計						482,040		
単価						20,090	円/人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	4	単価	13,390
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人日	2	14,700	29,400		
	交通誘導警備員 B		人日	2	12,080	24,160		
	計					53,560		
	単価					13,390	円/人日	

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-48号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	76	単価	20,090
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人日	38	22,050	837,900		
	交通誘導警備員 B		人日	38	18,120	688,560		
	計					1,526,460		
	単価					20,090	円/人日	



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵 (横断・転落防止柵) 設置工	プレキャストコンクリートブロック建込 ビーム式・パネル式 3m 100m未満 有	単位	m	数量	100	単価 11,200
横断・転落防止柵設置工 ブロック建込用	ビーム式・パネル式	m	100	4,160.58	416,058	
歩道用横断防止柵	縦格子型(コンクリート根固) 塗装(景観4色)	m	100	7,030	703,000	
諸雑費 (まるめ)		式	1		942	
計					1,120,000	
単価					11,200	円/m

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵 (横断・転落防止柵) 設置工	土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 50m未満 有	単位	m	数量	100	単価 10,090
横断・転落防止柵設置工 土中建込用	ビーム式・パネル式	m	100	2,633.9	263,390	
歩道用横断防止柵	縦格子型(土中建込)塗装(景観4色)	m	100	7,450	745,000	
諸雑費 (まるめ)		式	1		610	
計					1,009,000	
単価					10,090	円/m



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	基	数量	単価	金額	単価	概要
標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)	有 2基以下 無 有					1		62,260
名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
標識板	あおになるまでここでまちましよう 1500×300	基	1	55,500	55,500			
標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)	設置手間	基	1	6,760.68	6,760			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計						62,260		
単価						62,260	円/基	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）	有 2基以下 無 有	単位	基	数量	1	単価	57,160
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板	あおになるまでここでまちましよう 350×1300 ゴム巻		基	1	50,400	50,400		
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）	設置手間		基	1	6,760.68	6,760		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						57,160		
単価						57,160	円／基	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	枚	数量	単価	金額	単価	摘要
高輝度反射シール設置	1000×260 カブセルフリスム					10		5,540
普通作業員		人	2.5	21,105		52,762		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1			2,638		
計						55,400		
単価						5,540	円/枚	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

路面標示シート設置	貼付式 H3000×W4000	単位	枚	数量	10	単価	37,220
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	2.5	42,373	105,932		
普通作業員		人	5	36,089	180,445		
諸雑費 (率+まるめ) 30%		式	1		85,823		
計					372,200		
単価					37,220	円/枚	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	道路付属物設置工(視線誘導標設置)	防護柵取付 手間のみ 片面 反射体径φ100以下 バンド式 10本以上30本未満 有 無	単位	本	数量	1	単価	1,716
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
視線誘導標設置工 防護柵取付用	片面反射 φ100以下 バンド式	本	1	4,416.19	4,416			
視線誘導標	防護柵 片面 反射体 径100以下 バンド式	本	1	-2,700	-2,700			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					1,716			
単価					1,716		円/本	



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

区画線設置	有り 熔融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	429.9
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)	夜間 豪雪無 実線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	293	293,000		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	570	192	109,440		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	160	4,000		
接着用プライマー	区画線用	kg	25	440	11,000		
軽油	1.2号	L	44	137	6,028		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		6,432		
計					429,900		
単価					429.9	円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

区画線設置	有り 熔融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	462.7
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）	夜間 豪雪無 破線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	325	325,000		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	570	192	109,440		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	160	4,000		
接着用プライマー	区画線用	kg	25	440	11,000		
軽油	1.2号	L	49	137	6,713		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		6,547		
計					462,700		
単価					462.7	円/m	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置 (溶融式)	有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1,000	649	649,000	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	1,700	192	326,400	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	75	160	12,000	
接着用プライマー	区画線用	kg	75	440	33,000	
軽油	1.2号	L	98	137	13,426	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		19,174	
計					1,053,000	
単価					1,053	円/m

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

区画線設置	有り 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	1,054
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)	夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約著しく受ける	m	1,200	732	878,400		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	684	192	131,328		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	30	160	4,800		
接着用プライマー	区画線用	kg	30	440	13,200		
軽油	1.2号	L	132	137	18,084		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		8,188		
計					1,054,000		
単価					1,054	円/m	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	区画線消去	有り 削取り式 無し 著しく有り 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	858.8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線消去	夜間 豪雪無 削取り式 制約著しく受ける	m	1,000	844	844,000		
	軽油	1. 2号	L	67	137	9,179		
	ガソリン	レギュラー	L	37	151	5,587		
	諸雑費（まるめ）		式	1		34		
	計					858,800		
	単価					858.8	円/m	



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	概要
路面標示シート設置	自転車マーク H800×W1200 白色					10	9,522	
土木一般世話役		人		0.35	42,373	14,830		
普通作業員		人		1.7	36,089	61,351		
諸雑費 (率+まるめ) 25%		式		1		19,039		
計						95,220		
単価						9,522	円/箇所	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2022.09
						歩掛使用年月	2022.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	仮設防護柵撤去	有り 著しく有り 独立基礎ブロック	単位	m	数量		単価
					1		3,058
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設防護柵撤去 夜間	独立ブロック 支柱間隔2m 時間制約著有	m	1	3,058	3,058		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					3,058		
単価					3,058	円/m	

						単価使用年月	2022.09
						歩掛使用年月	2022.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	道路付属物撤去工（視線誘導標）	防護柵取付 10本以上30本未満 有 無	単位	本	数量		単価
					1		759
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
視線誘導標撤去工	防護柵取付用 スノーポール併用型含	本	1	759.78	759		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					759		
単価					759	円/本	



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬	Co(無筋)構造物取壊し 人力積込 DID有 6.5km以下	m <sup>3</sup>	数量		10	単価 6,220
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手 (一般)		人	1.5	33,575	50,362	
軽油	1. 2号	L	33	137	4,521	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	供用日	1.5	4,710	7,065	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	1.5	163	244	
諸雑費 (まるめ)		式	1		8	
計					62,200	
単価					6,220	円/m <sup>3</sup>

# 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.09 2022.09 1.000-00-00-2-0	
処分費 (m <sup>3</sup> )			単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
						100	5,358	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		コンクリート殻(無筋)(夜間) 亀岡合砕(協)		m <sup>3</sup>	100	5,358	535,800	
計							535,800	
単価							5,358	円/m <sup>3</sup>

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.09 2022.09 1.000-00-00-2-0	
処分費 (m <sup>3</sup> )			単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
						100	4,230	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		アスファルト殻(掘削)(夜間) 亀岡合砕(協)		m <sup>3</sup>	100	4,230	423,000	
計							423,000	
単価							4,230	円/m <sup>3</sup>

## 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.09 2022.09 1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 A		人	1	22,050	22,050	22,050
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					22,050	
	単価					22,050	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.09 2022.09 1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 B		人	1	18,112	18,112	18,120
	諸雑費（まるめ）		式	1		8	
	計					18,120	
	単価					18,120	円／人日

## 参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.09 2022.09 1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	
					1			14,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 A		人	1	14,700	14,700			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					14,700			
単価					14,700	円／人日		

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.09 2022.09 1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
					1			12,080
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B		人	1	12,075	12,075			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					12,080			
単価					12,080	円／人日		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員		人	1.75	29,000	50,750		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					50,750		
単価					50,750	円／工事	